
Uchwała Nr XXXI/179/2017 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 18 sierpnia 2017 r. 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami), 
art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zmianami), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.12.2016r.         
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2017 rok, zmienionej : 

1 Uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.01.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

2 Uchwałą Nr XXVI/152/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.03.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

3 Uchwałą Nr XXVIII/157/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.03.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

4 Zarządzeniem Nr 99/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

5 Uchwałą Nr XXIX/170/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 12.05.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

6 Zarządzeniem nr 101/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 17.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

7 Zarządzeniem nr 104/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

8 Uchwałą Nr XXX/174/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

9 Zarządzeniem nr 112/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 05.07.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 89.935,00 zł, w związku z czym § 1 

ust 1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 17.058.936,72 zł, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 16.829.027,47 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 229.909,25 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 



2.  Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 89.935,00 zł, w związku z czym § 1 ust 
2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 19.238.936,72 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 15.974.836,72 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 3.264.100,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
3. Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 43.500,00 zł do wysokości 

3.264.100 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
4. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy poprzez zmniejszenie o 

kwotę 6.500 zł dotacji dla Województwa Wielkopolskiego oraz zmniejszenie o 
kwotę 6.000 zł dotacji na zadania z zakresu sportu, w związku z czym § 1 ust. 
12 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej 
kwocie 448.000 zł, w tym : 
1)   dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 129.000 

zł, 
2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

319.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Paragraf 1 ust 15 Uchwały nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 

29.12.2016r otrzymuje brzmienie : 
„Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 
2.460.000,00 zł.” 

 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały, 

3) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, 

4) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXI/179/2017 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 18 sierpnia 2017r. 

 
 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 89.935,00 zł w wyniku: 
 

1. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.166.2017.8 
zwiększającego plan dotacji na dofinansowanie zadań realizowanych w 
ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” o kwotę 7.485 zł  
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

2. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.200.2017.8 
zwiększającego plan dotacji na dofinansowanie opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o 
pomocy społecznej o kwotę 1.000 zł  
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

3. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.204.2017.8 
zwiększającego plan dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków 
okresowych w części gwarantowanej z budżetu Państwa zgodnie z 
postanowieniami art. 147 ust.7 ustawy o pomocy społecznej o kwotę 5.000 
zł  
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

4. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.205.2017.7 
zwiększającego plan dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o 
których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej o kwotę 
10.000 zł  
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

5. przeniesienia terminu realizacji dwóch zadań inwestycyjnych na rok 2018 w 

dziale 600 Transport i łączność dokonuje się następujących przeniesień w 

wydatkach inwestycyjnych: 

 Budowa ścieżki pieszo – rowerowej w Kraszewicach – zmniejszenie 
o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł, 

 Budowa drogi gminnej nr 843548P Jelenie – Grabowski Piec ( do 
Bartczaka) – zmniejszenie o kwotę 14.000,00 zł do kwoty  1.000,00 zł 

 budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 5585 Racławice – Renta 
– zwiększenie o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 123.000,00 zł 

 



6. zmniejsza się wydatek inwestycyjny w dziale 754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona ppoż o kwotę 10.000 zł w celu zwiększenia wydatków 
bieżących w dziale 754, a mianowicie: 

 paragraf 6060 zakup samochodu strażackiego do OSP Głuszyna – 
zmniejszenie o kwotę 10.000 zł do kwoty 440.000 zł 

 paragraf 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększenie o kwotę 
10.000 zł 

7. podpisania umowy nr 90/2017 i 93/2017 dnia 28.06.2017 z Urzędem 
Marszałkowskim zwiększa się dochody w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo i 
jednocześnie wydatki inwestycyjne w dziale 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego o kwotę 60.000,00 zł na poszczególne zadania: 

 Choć Renciści siłę mamy i o miejsce spotkań zabiegamy – remont 
pomieszczeń Sali wiejskiej w Rencie – zwiększenie o kwotę 
30.000,00 zł do kwoty 90.000,00 zł 

 Zagospodarowanie rekreacyjne terenu w centrum sołectwa 
Kraszewice nr 3 – zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 
45.000,00 zł 

8. otrzymania pisma z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu Departament Zdrowia o nr DZ-II-
2.9024.42.2017 z prośbą o ujęcie zadeklarowanej pomocy finansowej, na 
realizację inwestycji polegającej na budowie bazy Śmigłowcowej Służby 
Ratownictwa Medycznego (HEMS) Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na 
terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wlkp., w całości w budżecie roku 
2018. Dokonuje się zatem zmniejszenia o kwotę 6.500,00 zł w dziale 851 
Ochrona zdrowia dotyczącego zadania pn. Dotacja dla Województwa 
Wielkopolskiego na utworzenie bazy pogotowia lotniczego w Ostrowie 
Wlkp., ww. kwotę przeznacza się na realizację poniższego projektu: 

 odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw z przeznaczeniem na 
doposażenie świetlicy wiejskiej w Racławicach i Mącznikach ( dział 
921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego) – na to zadanie 
przeznacza się kwotę 6.500,00 zł 

9. zwiększenia dochodów w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego o kwotę 6.450,00 zł z przeznaczeniem na: 

 dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw z przeznaczeniem na doposażenie 
świetlicy wiejskiej w Racławicach i Mącznikach – zwiększenie o 
4.500,00 zł do kwoty 11.000,00 zł 

 dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż. Zwiększenie o 
1.000,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

 dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie 
o 950,00 zł do kwoty 2.102,00 zł  



 

10. zmniejsza się dochody w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 2.287,00 

zł zwiększając jednocześnie dochody w dziale 756 Dochody – os. prawne, 

fizyczne i inne o kwotę 2.287,00 zł. 

11. zgodnie z klasyfikacją budżetową dokonuję się przeniesienia dwóch 

zadań inwestycyjnych z rozdziału 40002 Dostarczanie wody do rozdziału 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, a mianowicie przenosi 

się zadania pn: 

 modernizacja ujęcia wody i SUW w Kuźnicy Grabowskiej na kwotę 
45.000,00 zł 

 wykonanie połączenia studni nr 3 i 4 w Rencie na kwotę 46.600,00 zł 
 

12. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 
przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i 
rozdziałów. 

 


